
■2023年カーニバル　取り扱い食品 原材料一覧

◎ポップコーン　塩バター味
　ポップコーンポップコーン豆（遺伝子組み換えでない）、食用なたね油

食塩（国内製造）、調味料（アミノ酸等）、炭酸マグネシウム、炭酸カルシウム、着色料（黄４）、香料
本品加工工場では小麦、卵、乳成分、落花生、オレンジ、牛肉、くるみ、ごま、
大豆、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチン、カシューナッツ、アーモンドを含む製品を加工しています。

◎パックジュース（200ml）
　共進牧場LLオレンジ オレンジ（ブラジル産）、香料

　共進牧場LLアップル りんご（中国・国産）、香料

　明治カフェオ・レ 砂糖、乳製品、コーヒー、デキストリン、食用油脂、食塩／乳化剤、香料

　明治玉露入り緑茶 緑茶（国産）/ビタミンC

◎ドーナツ（ドーナツデプト）
　プレーン                       小麦粉・砂糖・豆乳・おから・卵・脱脂粉乳・ベーキングパウダー

　いちごチョコ 　　　　　　　　　プレーンの材料＋いちごチョコ

　チョコシュガー プレーンの材料＋ブラックカカオ

　卵・乳不使用ふわふわドーナツ　小麦粉・素炊糖・豆乳・おから・ベーキングパウダー・ドライイースト・塩

◎おにぎり（えん結び）
　塩 　　　　　　　　　米（長野県産7割+高知県産3割ブレンド配合）、海苔（愛知・日間賀島産）

塩（輸入天日塩田塩93%メキシコまたはオーストラリア）、海水（7%日本）

　鮭 　　　　　　　　　米、海苔（愛知・日間賀島産）
秋さけ（国産）食塩、植物油脂/pH調整剤、着色料（紅麹、カロチノイド）
製造工場では小麦、乳成分、えびを含む製品を生産しております

　だし巻きマヨめんたい 米、海苔（愛知・日間賀島産）
辛子明太子（スケトウダラの卵巣（アメリカ又はロシア）、みりん、食塩、魚介エキス、唐辛子、昆布だし
増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）、ソルビトール、pH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）
着色料（黄5、野菜色素、赤102、赤106、カロチノイド）、発色剤（亜硝酸Na）、酸素）
マヨネーズ（食用植物油脂（国内製造）、卵黄、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）卵白、食塩、香辛料）
卵、大豆、りんご由来原材料を含む
卵、白だし（しょうゆ（大豆、小麦含む）食塩、砂糖、節（カツオ、いわし、マグロ、そうだかつお）かつお節エキス、
小麦発酵調味液、かつおエキス、みりん、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、アルコール、酸味料）
みりん（もち米、米麹、醸造アルコール、糖類）

◎チキンナゲット 鶏肉（国産）、粒状大豆たん白、パン粉、小麦粉、食塩、香辛料、
（トリゼン食鳥肉協同組合） 　      衣（バッター用ミックス粉（コーンフラワー、小麦粉、食塩、その他）

打ち粉用ミックス粉（小麦粉、コーンフラワー、でん粉）液鶏卵）
揚げ油（大豆油）／加工デンプン、pH調整剤、リン酸塩（Na、K）
調味料（アミノ酸）、グリシン、増粘多糖類、乳化剤、ベーキングパウダー、着色料（カロチノイド）
一部に小麦、卵、乳成分、大豆、鶏肉を含む

◎アイスクリーム（ロッテ、グリコ）
パピコホワイトサワー 乳製品（国内製造、シンガポール製造、ドイツ製造）、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、植物油脂、

水あめ／酸味料、香料、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、（一部に乳成分を含む）

パピコチョココーヒー 乳製品（国内製造、外国製造）、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、生チョコレート、植物油脂、コーヒー
コーヒーペースト／安定剤（増粘多糖類、ゼラチン、寒天）、乳化剤、香料、（一部に乳成分・ゼラチンを含む）

パピコ梨 　　　　　　　　　梨果汁・果肉、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、水あめ、植物油脂、果糖／安定剤（増粘多糖類）
酸味料、香料、乳化剤、紅花色素、乳酸カルシウム

クーリッシュバニラ 砂糖（国内製造）、異性化液糖、乳製品、植物油脂、卵黄（卵を含む）、果糖、食物繊維、
食塩／乳化剤、安定剤（増粘多糖類、セルロース）、香料、アナトー色素

クーリッシュベルギーチョコ
                            砂糖（国内製造、外国製造）、異性化液糖、乳製品、チョコレート、植物油脂、ココア、果糖、

食物繊維、デキストリン、食塩／乳化剤、安定剤（増粘多糖類、セルロース）、香料

◎ひじりんキャンディー 砂糖（国内製造）水飴、クエン酸、香料、着色料(赤106.赤102.黄4.青1.黄5、炭末)
味は香料を使用しており、果汁は含まれておりません。
特定原材料及び準ずるもの計28品目が含まれるものは工場では一切使用しておりません。（まいあめHPより）

※当日現金販売される“聖護院生八ッ橋”と“ひじりんかわらせんべい”の原材料とアレルギー情報は現在
　確認中のため１０月後半に出すカーニバル特別号に掲載いたします。



2023年 カーニバル取扱い食品 アレルゲン一覧

特定原材料 奨励原材料　
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　表において▲はコンタミネーションです。

（▲の記載がない商品でもコンタミネーションありの可能性があ

ります。）

特定原材料 奨励原材料　
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